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Ф ондот за здравствено осигурувањ е на М акедонија сака да и соопш ти 

на јавноста, дека од денес 02 ф еруари 2010 година стапува на сила 

одлуката на Ф ЗО М  за поедноставувањ е на процедурата за добивањ е 

на сини картони за сите невработени лица. 

 

И м ено, лицата кои ш то се пријавени како невработени во А генцијата 

за вработувањ е, како и лицата кои ш то се невработени и не бараат 

работа преку А генцијата, од денес при поднесувањ ето на докум енти 

за добивањ е на сини картони, веќе не м ораат да донесат извод од 

м атичната книга на родените издаден од М ВР не постар од ш ест 

м есеци. Ф ондот ќе признава изводи со било кој датум  на издавањ е на 

истите. 

 

Воедно Ф ЗО М  сака да ги потсети граѓаните на РМ  дека во последните 

8 м есеци на неколку наврати ги нам алуваш е докум ентите потребни 

на наш ите осигуреници за да се регистрираат во базата на Ф ондот, и 

да се стекнат со право на здравствено осигурувањ е, и со тоа доста ја 

поедностави адм инистративната процедура. 

 

Уш те еднаш  да ги потсетим е невработените граѓани за потребната 

докум ентација која ш то треба да се достави до подрачните единици 

на Ф ЗО М , а со цел стекнувањ е на право на здравствено осигурувањ е: 

 

1. За невработени лица кои се пријавени во А генцијата за 

вработувањ е: 

а. И звод од м атичната книга на родените, издаден на било кој 

датум  

б. К опија од лична карта 

в. К опија од зелениот картон од А генцијата за вработувањ е 

г. зо1 образец (кој ш то се пополнува во подрачните единици на 

Ф ондот) 
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2. За невработени лица кои ш то не се пријавени во А генцијата за 

вработувањ е: 

а.  И звод од м атичната книга на родените, издаден на било кој 

датум  

б.  К опија од лична карта 

в.  П отврда од УЈП  дека не остваруваат приходи 

г.  зо1 образец 


